
 

 
 
Rozgrzewka Karuzeli jak atraktor, czyli jak rozgrzewała się Karuzela Cooltury na 
Żoliborzu, 7 maja 2011. 
 
W sobotnie majowe popołudnie w siedzibie Fundacji CTN na warszawskim Żoliborzu 
o PRZEMIANACH dyskutowali: Piotr Wojciechowski, Krzysztof Zanussi, Hanna Bakuła, 
Jacek Santorski, dr Andrzej Depko, prof. Maciej Karwowski, dr Michał Bilewicz, 
Katarzyna Pakosińska, Przemysław Saleta, Conrado Moreno, Magdalena Krawczyk, 
Michał Ogórek, Marek Krupiński (UNICEF) i Mirosław Boniecki.  PRZEMIANY to hasło 
tegorocznej edycji Karuzeli Cooltury.  Celem spotkania było przetestowanie 
„płodności” tego hasła. Dyskusja była niezwykle ciekawa, co zgodnie uznano za dobrą 
wróżbę, że lipcowe spotkania w Świnoujściu zapowiadają się pasjonująco.  
Plastycznym wyrazem tegorocznej hasła Cooltury jest pękające jajo. Filozofowie 
widzą w jajku  symbol rozważań na temat początku świata i życia, klucz poznawczy I 
źródło wszelkiego początku i odradzania się życia.   
 
Symboli nie brakowało podczas sobotniej rozgrzewki. Chętnie mówimy, że zasadą 
Karuzeli jest zderzanie postaw. Nic dziwnego, że na stole przed gośćmi znalazły się 
zarówno jaja, jak i rękawice bokserskie. Katarzyna Pakosińska, Hanna Bakuła oraz 
Przemysław Saleta usiłowali unaocznić przemienność i zderzanie podając sobie jaja 
rękawicami bokserskimi. Zdjęcia zamieszczone w serwisie internetowym, w zakładce 
„galeria” ilustrują tę pierwszą przemianę Karuzelową. 
 
W bardziej poważnej części konferencji, Jacek Santorski uznał, że przemiany w 
naszym życiu, jakkolwiek często chaotyczne,  dążą do porządku. Każdy z nas powinien 
znaleźć swój atraktor. Atraktor jest jedną z centralnych kategorii teorii chaosu, która 
mówi, że w pewnych układach, w których następuje rozpraszanie energii pojawiają 
się czasami wyróżnione stany ruchu, do których zmierzają wszystkie układy. Nazywa 
się je atraktorami ze względu na to, że zachowują się tak, jakby „przyciągały“ 
pobliskie trajektorie (tory, po których poruszają się ciała). Definicja atraktora dobrze 
tłumaczy tegoroczne hasło Karuzeli Cooltury.  Wszyscy szukamy zmian na 
lepsze,  odpowiedzi na pytanie, dlaczego innym się udaje, a nam nie. 

Zawołanie Karuzeli brzmi więc: "szukajmy atraktora!" Jest w zasięgu,  będzie  na 
Karuzeli Cooltury  w lipcu, w Świnoujściu. 

  


